

# BESTELAKO XEDAPENAK

## KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

### 1481

*EBAZPENA, 2025eko martxoaren 24koa, Kulturako sailburuordearena, 2025ean arte eszenikoak sustatzeko programei emandako laguntzen zerrenda argitaratzen duena.*

2024ko abenduaren 16an argitaratu zen EHAAn Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2024ko abenduaren 3ko Agindua, arte eszenikoak sustatzeko programetarako dirulaguntzak emateko araubidea ezartzen duena.

Agindu horren 9.2 artikulua dioenez, Kulturako sailburuordeak emandako ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da, bazter utzi gabe onuradun gertatzen direnei egingo zaien banakako jakinarazpena.

Horiek horrela, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Argitara ematea Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2024ko abenduaren 3ko Aginduaren babesean emandako dirulaguntzak, kaleko arte eszenikoak erakusteko programak garatzeko eta SAREA dantza-zirkuitua garatzeko laguntzen modalitateei dagozkienak: pertsona onuradunak (I. eranskina), ukatutako eskabideak (II. eranskina) eta artxibatutako eskabideak (III. eranskina).

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko martxoaren 24a.

Kulturako sailburuordea,  
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2025eko apirilaren 3a, osteguna

## I. ERANSKINA

ARTE ESZENIKOAK SUSTATZEKO PROGRAMAK GARATZEKO LAGUNTZAK  
(EMANDAKO LAGUNTZAK)

Arte eszenikoetako profesionalen etengabeko prestakuntzarako dirulaguntza eman zaien eskatzaileen zerrenda.

Eskatzailea	Espediente zk.	Diruz lagunduko den ekintza	Dirulaguntza (eurotan)
Ana Rosa Tercero Calzada	008-AE2-2025	Cdart Formación Profesionales Danza 2025	7.053,00
Aritz Lopez Gomez	011-AE2-2025	Larrua_Lab	3.011,00
Artedrama, S.L	015-AE2-2025	ADEL 2025 Artedrama Euskal Laborategia	15.441,00
Asoc Altraste Danza	010-AE2-2025	Danzálava 2025	15.200,00
Asoc Artístico-Cultural Parasite Kolektiboa	018-AE2-2025	Lince: Laboratorio de investigación y creación escénica	8.228,00
Asoc. Cultural Idei-Krema Kultur Elkarte	009-AE2-2025	Curso on-line de propiedad intelectual para profesionales de las artes escénicas	2.403,00
Asoc de Danza Fuga	004-AE2-2025	Punto de Fuga 2025: años redondos/borobilak	13.269,00
Asoc de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	016-AE2-2025	Laboratorio permanente de malabares, acrobacias y movimiento	14.564,00
D 8 Sorkuntza Faktoria	019-AE2-2025	Proyecto de formación permanente para profesionales 2025 - D8SF	10.144,00
Gloria Peon Torre	006-AE2-2025	Dantzaka Zirko Espazioa	15.017,00
Mama Espacio Creativo, S.L	020-AE2-2025	Mama Espazioa # nukleo	15.647,00
Matxalen Bilbao Urrutia-Natalia Garcia Muro	012-AE2-2025	Mutis Espazioa	15.956,00
Utopian Getxoko Antzerki Eskola Koop Elk Txikia	003-AE2-2025	Sumando Saberes V + Laboratorio («La Mirada Curiosa»)	13.221,00
Zirkugintza Koop Elk Txikia	013-AE2-2025	Belarki 6. Formación europea de profesionales de circo	10.846,00

Arte eszenikoak sustatzeko proiektuetarako dirulaguntza eman zaien eskatzaileen zerrenda.

Eskatzailea	Espediente zk.	Diruz lagunduko den ekintza	Dirulaguntza (eurotan)
Artedrama, S.L	025-AE4-2025	Artedrama Sustapena 2025	19.343,00
Asoc de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	015-AE4-2025	Proyecto de promoción de las artes escénicas 2025	7.557,00
Asoc Zirkodomo Kultur Elkarte	002-AE4-2025	Zirkodomoa 2.5	15.448,00
Asociacion Taller de Artes Escenicas TAE	009-AE4-2025	Promocion de Las Artes Escenicas TAE 2025	19.760,00
Doke Antzerki Elkarte	017-AE4-2025	Doke Antzerki Eskola	6.810,00
Eduardo Hernando Vilarrodona	016-AE4-2025	PixKat	10.433,00
Gure Zirkuaren Lagunen Elkarte Guzilael	020-AE4-2025	2025 Gure Zirkugunea	9.283,00
Hika Antzerki Taldea, S.L	022-AE4-2025	Lezo Eszena	19.617,00
Kulturaz Azpeitiko Kultur Kooperatiba Koop S	013-AE4-2025	Oholtzaberri 2025	21.754,00
María Begoña Martín Treviño	021-AE4-2025	Proyecto de Mediación: Laboratorios de Artes Escénicas «Lo Bello»	3.508,00

2025eko apirilaren 3a, osteguna

Eskatzailea	Espediente zk.	Diruz lagunduko den ekintza	Dirulaguntza (eurotan)
Panta Rhei Producciones, S.L.	023-AE4-2025	Bideart Eszena Zigoitia	19.745,00
Taula Producciones Culturales Sociedad Limitada	011-AE4-2025	Antzokitik Paseo Bat (Bisita Gidatuak)	6.742,00

Kaleko arte eszenikoetako ikuskizunen programak garatzeko dirulaguntza eman zaienen zerrenda.

Eskatzailea	Diruz lagunduko den ekintza	Dirulaguntza (eurotan)
Aguraingo Udala / Ayuntamiento de Salvatierra	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	1.963,00
Alegiako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.534,00
Amorebieta-Etxanoko Udala / Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.394,00
Andoaingo Udala / Ayuntamiento de Andoain	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.029,00
Areatzako Udala / Ayuntamiento de Areatza	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.905,00
Aretxabaletako Udala / Ayuntamiento de Aretxabaleta	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.634,00
Astigarragako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.443,00
Aulestiko Udala / Ayuntamiento de Aulesti	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	1.620,00
Auntamamiento de Alkiza	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.448,00
Ayuntamiento de Ajangiz - Ajangizko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	254,00
Ayuntamiento de Alegria-Dulantzi - Alegria-Dulantziko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.720,00
Ayuntamiento de Alonsotegi - Alonsotegiko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.475,00
Ayuntamiento de Amurrio - Amurrioko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.824,00
Ayuntamiento de Anoeta	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.858,00
Ayuntamiento de Atxondo - Atxondoko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.309,00
Ayuntamiento de Bakio - Bakioko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.439,00
Ayuntamiento de Bergara - Bergarako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.788,00
Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.419,00
Ayuntamiento de Berriz - Berrizko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.958,00
Ayuntamiento de Ea - Eako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.327,00
Ayuntamiento de Elgeta	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.194,00
Ayuntamiento de Erandio - Erandioko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.948,00
Ayuntamiento de Errenteria - Errenteriako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.289,00
Ayuntamiento de Fruiz - Fruizko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.252,00
Ayuntamiento de Gorliz - Gorlizko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	466,00
Ayuntamiento de Hernialde	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.502,00
Ayuntamiento de Idiazabal	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	125,00
Ayuntamiento de Irun	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.217,00
Ayuntamiento de Irura	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.092,00
Ayuntamiento de Legutio	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.970,00
Ayuntamiento de Leioa	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.950,00
Ayuntamiento de Lezo	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.687,00
Ayuntamiento de Llodio	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.783,00
Ayuntamiento de Mungia - Mungiako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.988,00
Ayuntamiento de Orozko - Orozkoko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.630,00
Ayuntamiento de Plentzia	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.425,00
Ayuntamiento de Portugalete - Portugaleteko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.975,00
Ayuntamiento de Ribera Baja	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.490,00

2025eko apirilaren 3a, osteguna

Eskatzailea	Diruz lagunduko den ekintza	Dirulaguntza (eurotan)
Ayuntamiento de Santurtzi - Santurtziko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.028,00
Ayuntamiento de Urduña-Orduña - Urduña-Orduñako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.702,00
Ayuntamiento de Urkabustaiz	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.252,00
Ayuntamiento de Zeanuri - Zeanuriko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.624,00
Ayuntamiento de Zigoitia	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.401,00
Azkoitiako Udala / Ayuntamiento de Azkoitia	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.459,00
Berantebillako Udala - Ayuntamiento de Berantevilla	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.104,00
Berrobiko Udala / Ayuntamiento de Berrobi	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.520,00
Bidania Goiatz Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.559,00
Bilboko Udala - Ayuntamiento de Bilbao	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	9.148,00
Casa Municipal de Cultura de Basauri-Basauriko Udal Kultur Etxea	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.880,00
Donostia Kultura EEP	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.166,00
Eibarko Udala / Ayuntamiento de Eibar	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.033,00
Elduaingo Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.702,00
Elorriko Udala / Ayuntamiento de Elorrio	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.323,00
Eskoriatzako Udala-Ayuntamiento de Eskoriatza	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	5.145,00
Getxo Kultura	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.824,00
Hernaniko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.240,00
Hondarribiko Udala / Ayuntamiento de Hondarribia	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	5.756,00
Itsasondoko Udala - Ayuntamiento de Itsasondo	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	1.147,00
Iurretako Udala / Ayuntamiento de Iurreta	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.442,00
Labastidako Udala - Ayuntamiento de Labastida	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.757,00
Lazkaoko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.079,00
Leaburuko Udala / Ayuntamiento de Leaburu	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	1.634,00
Legazpiko Udala / Ayuntamiento de Legazpi	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	6.384,00
Legorretako Udala / Ayuntamiento de Legorreta	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.532,00
Lemoizko Udala / Ayuntamiento de Lemoiz	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.760,00
Lezako Udala / Ayuntamiento de Leza	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	1.960,00
Markina-Xemeingo Udala / Ayuntamiento de Markina-Xemein	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.543,00
Mondragon-Arrasateko Udala / Ayuntamiento de Arrasate-Mondragon	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.800,00
Mundakako Udala-Ayuntamiento de Mundaka	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.589,00
Mutrikuko Udala / Ayuntamiento de Mutriku	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.252,00
Ordiziako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.483,00
Sopelako Udala - Ayuntamiento de Sopela	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.741,00
Soraluzeko Udala / Ayuntamiento de Placencia de Las Armas	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.889,00
Ubideko Udala - Ayuntamiento de Ubide	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	1.970,00
Ugao-Miraballeseko Udala / Ayuntamiento de Ugao-Miraballes	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.802,00
Urretxuko Udala / Ayuntamiento de Urretxu	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.975,00
Vitoria-Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.422,00
Zarauzko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	3.079,00
Zuiako Udala / Ayuntamiento de Zuia	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.981,00
Zumaiako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	2.336,00

2025eko apirilaren 3a, osteguna

Eskatzailea	Diruz lagunduko den ekintza	Dirulaguntza (eurotan)
Zumarragako Udala / Ayuntamiento de Zumarraga	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	4.253,00

SAREA Dantza Zirkuitua garatzeko dirulaguntza eman zaien eskatzaileen zerrenda.

Eskatzailea	Diruz lagunduko den ekintza	Dirulaguntza (eurotan)
Adriana Bilbao Zarraonandia	Amores/Maitasunak	7.080,00
Aiert Beobide Egaña	OTS	35.396,00
Akira Yoshida Michel	Together to go there	1.540,00
Almudena Perez San Vicente	Concierto para un cuerpo	1.210,00
Amaia Elizaran Letamendia	Iraun	1.155,00
Angel Duran Muntada	Clinch	2.614,00
Aracaladanza SI	Va de Bach	3.000,00
Asoc Altraste Danza	El bolero	6.200,00
Asoc Cultural Artes Escenicas X	locari	787,00
Asoc de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	Harreman	4.730,00
Aukeran Dantza Konpainia SI	Amama/Maurizia naz	31.189,00
Bilaka Kolektiboa	Bezperan	6.000,00
Blanca Arrieta Albandoz	Notwithstanding	2.475,00
Cia Daniel Abreu, S.L.	Es aquí	2.420,00
Compañía de Danza Contemporanea Ertza	Otempodiz	675,00
Dab Dantza Arte Eta Bitartekaritzarako Elkartea	Nun zira?	720,00
Dantzaz Dantza Garatzeko Elkartea	Distirak/Hona/Menu	13.558,00
Denis Martinez Roque	Gravedad zero	1.743,00
Diego Pazo Gonzalez	Todo es ruido	2.090,00
Dimegaz Kultur Elkartea	Atxine	5.868,00
Gaspar Maximiliano Morey Klapsing	A&S: Viajeras del espacio	2.516,00
Hugo Guilherme Pires Pereira	Triade	2.112,00
Igor Calonge Martinez	Née	5.643,00
Je Danza Y Otros, S.L.	Tierra de nadie /Gorpuztu	6.293,00
Judit Argomaniz Jimenez	Burnt / Lasala 10 urte	12.340,00
Komorebi Produksioak	Argilunak	1.125,00
Kukai Kultur Elkartea	Txalaparta	12.500,00
Lidia Zoilo Gonzalez	Pelikula bat balitz	1.573,00
Maitane Sarralde Ussia	Madre perla/ Desanuda	4.780,00
Marcat Dance Sociedad Limitada	Averno	9.000,00
Matxalen Bilbao Urrutia	Hustu; elogio al vacio	1.514,00
Momentu Ekin S Coop Pequeña	Aitzindariak-Pioneras /Nik EU2.0	5.805,00
Node Kultur Elkartea	Dantza eta ondarea	1.550,00
Nuria Perez Alcantara	Nijoyome	1.512,00
Olaia Valle Lopez	Lo que pasa mientras	660,00
Panta rhei producciones, S.L.	Naturaren ispilua	6.990,00
Sharon Fridman	Go Figure	3.000,00
Sleepwalk Collective Sc	Fronterizas Invisible + Fronterizas	2.500,00
Ssask Dantza Elkartea	Hitzen artean	225,00
Xabier Mugica Aldasoro	Lana	33.116,00

2025eko apirilaren 3a, osteguna

Eskatzailea	Diruz lagunduko den ekintza	Dirulaguntza (eurotan)
Zirkuss Productions, S.L.	Sustrai	2.500,00
Zorütik Kultur Elkartea	Vulnerable	2.296,00

2025eko apirilaren 3a, osteguna

## II. ERANSKINA

ARTE ESZENIKOAK SUSTATZEKO PROGRAMAK GARATZEKO LAGUNTZAK  
(UKATUTAKO LAGUNTZAK)

Arte eszenikoetako profesionalen etengabeko prestakuntzarako ukatutako dirulaguntzen zerrenda.

Eskatzailea	Espediente zk.	Jarduera	Arrazoia
Aiert Beobide Egaña	017-AE2-2025	Hikdantza Landu 2025	Banaketa-sistema aplikatu ondoren esleitu zekioken diru-kopuruak ez gainditzea eskatutako dirulaguntzaren % 70 (aginduaren 19.3 artikulua).
Asoc Pagoa Hezi Elkartea	005-AE2-2025	Ciclo Internacional de Formación para profesionales de las artes escénicas 2025	
Dirdira Escuela de Teatro Musical SI	014-AE2-2025	Curso específico para profesionales de las artes escénicas sobre los procesos de creación escénica en el teatro musical.	

Arte eszenikoak sustatzeko proiektuetarako dirulaguntza ukatu zaien eskatzaileen zerrenda.

Eskatzailea	Espediente zk.	Jarduera	Arrazoia
D 8 Sorkuntza Faktoria	018-AE4-2025	Promoción de Las Artes Escénicas 2025 - D8sf	Puntuazio nahikorik ez (aginduaren 24.2 artikulua)
Zanguango Teatro Producciones Slu	004-AE4-2025	Jornadas de Teatro En Campezo 2025 Antzerki Jardunaldiak	
Marina Esquisabel Mugika	024-AE4-2025	Dantzarte, Dantzaren Bidez Egin Gizarte	
Artea Crea Sc	007-AE4-2025	Ciclo de Musicales	
Sandra Lopez de Maturana Sanchiz	001-AE4-2025	Pintxo pote dramático	

Kaleko arte eszenikoetako ikuskizunen programak garatzeko dirulaguntza ukatu zaien eskatzaileen zerrenda.

Eskatzailea	Jarduera	Arrazoia
Gautegiz Arteagako Udala/ Ayuntamiento de Gautegiz de Artea	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Zaldibarko Udala/ Ayuntamiento de Zaldivar	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Busturia	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ataungo Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Ez du betetzen biztanleriaren arabera programatu behar diren gutxieneko ikuskizunen kopurua (aginduaren 28.2a artikulua)
Ayuntamiento de Mendaro - Mendaroko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Gaintza - Gaintzako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Ayuntamiento de Aramaio - Aramaio Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Amezketako Udala/Ayuntamiento de Amezqueta	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Beasaingo Udala / Ayuntamiento de Beasain	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Gabiriako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Eltziegoko Udala / Ayuntamiento de Elciego	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Muxika - Muxikako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	

2025eko apirilaren 3a, osteguna

Eskatzailea	Jarduera	Arrazoia
Zestoako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Ayuntamiento de Segura - Segurako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Arantzazu - Arantzazuko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Dima - Dimako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Etxebarri-Etxebarriko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Añanako Udala / Ayuntamiento de Añana	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Lantarón – Lantarongo Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Artea - Arteako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Lemoako Udala / Ayuntamiento de Lemoa	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Zegamako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Armiñongo Udala - Ayuntamiento de Armiñon	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayto de Lapuebla de Labarca - Lapuebla de Labarcako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Oñatiko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Ez du betetzen biztanleriaren arabera programatu behar diren gutxieneko ikuskizunen kopurua (aginduaren 28.2a artikulua)
Ayuntamiento de Peñacerrada-Urizaharra	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Ayuntamiento de Larraul	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Bernedoko Udala - Ayuntamiento de Bernedo	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Bedia - Bediako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Aizarnazabalgo Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Olaberriko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Arama	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Altzaga	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Adunako Udala/Ayuntamiento de Aduna	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Debako Udala/Ayuntamiento de Deba	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Ez du betetzen biztanleriaren arabera programatu behar diren gutxieneko ikuskizunen kopurua (aginduaren 28.2a artikulua)
Ayuntamiento de Villabuena de Alava - Eskuernagako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Ayuntamiento de Campezo/Kanpezuko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Arrigorriaga - Arrigorriagako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Mutiloako Udala / Ayuntamiento de Mutiloa	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	

2025eko apirilaren 3a, osteguna

Eskatzailea	Jarduera	Arrazoa
Ayuntamiento de Laguardia - Laguardiako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Ez du betetzen biztanleriaren arabera programatu behar diren gutxieneko ikuskizunen kopurua (aginduaren 28.2a artikulua)
Zambranako Udala - Ayuntamiento de Zambrana	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Ayuntamiento de Urnieta	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Antzuola	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Gamiz-Fika	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Navaridasko Udala/Ayuntamiento de Navaridas	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Zaldibiako Udala/ Ayuntamiento de Zaldibia	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Ez du betetzen biztanleriaren arabera programatu behar diren gutxieneko ikuskizunen kopurua (aginduaren 28.2a artikulua)
Lagrango Udala - Ayuntamiento de Lagran	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Ayuntamiento de Kuartango	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Oyon	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Ez du betetzen biztanleriaren arabera programatu behar diren gutxieneko ikuskizunen kopurua (aginduaren 28.2a artikulua)
Arraia-Maeztuko Udala / Ayuntamiento de Arraia-Maeztu	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Lasarte Oriako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Da Capo S Coop Pequeña	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Ez du betetzen aginduaren 3. artikulua
Ayuntamiento de Sopena - Sopenako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Aginduaren 32 artikulua aplikatu ondoren aurrekontu-zuzkidura agortu da
Ayuntamiento de Arrieta - Arrietako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	

2025eko apirilaren 3a, osteguna

## III ERANSKINA

ARTE ESZENIKOAK SUSTATZEKO PROGRAMAK GARATZEKO LAGUNTZAK  
(ARTXIBATUTAKO ESKABIDEAK)

Arte eszenikoetako profesionalen etengabeko prestakuntzarako artxibatutako eskaeren zerrenda.

Eskatzailea	Espediente zk.	Jarduera	Arrazoa
Asociación te Atrako Teatro	021-AE2-2025	Laboratorio de género y performance	Eskaera ez dator bat deialdi honekin
Eromen Elkarte Artistikoa	007-AE2-2025	Eromen Elkarte Artistikoa	
Sandra Lopez de Maturana Sanchiz	001-AE2-2025	Dirección escénica con Katie Mitchell	
Sandra Lopez de Maturana Sanchiz	002-AE2-2025	-	

Arte eszenikoak sustatzeko proiektuen espediente artxibatuen zerrenda.

Eskatzailea	Espediente zk.	Jarduera	Arrazoa
Zaldibarko Udala/ Ayuntamiento de Zaldivar	003-AE4-2025	Zaldibarko Kaleko Arte Eszenikoak 2025	Eskaera ez dator bat deialdi honekin
Gontzal Mendibil Bengoetxea	005-AE4-2025	Maitasun Gar Bizia - Llama de Amor Viva	Ez du betetzen 22.1.b artikulua
Ugaitz Amundarain Garro	006-AE4-2025	Bizitza Gogorra da	Bertan behera utzia
Iker Legarda Flores- Nerea Larrazabal Alvarez Cb	008-AE4-2025	Taller de Teatro Permanente para la Comunidad 2025-2026	
Ayuntamiento de Fruiz - Fruizko Udala	010-AE4-2025	Fruizen Artea Oinarri	Eskaera ez dator bat deialdi honekin
Ayuntamiento de Bedia - Bediako Udala	012-AE4-2025	Promoción de las artes escénicas desarrollados por el Ayuntamiento de Bedia	
Ayuntamiento de Arrieta - Arrietako Udala	014-AE4-2025	Bidaibizitzen Arrietan	
Ayuntamiento de Sopena - Sopenetako Udala	019-AE4-2025	Artes Escenicas en la Calle en Fiestas Patronales y de Barrios	

Kaleko arte eszenikoetako ikuskizunen programak garatzeko artxibatutako espedienteen zerrenda.

Eskatzailea	Jarduera	Arrazoa
Ayuntamiento de Berriz - Berrizko Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Eskaera bikoiztua
Ayuntamiento de Alkiza	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	
Ayuntamiento de Valle de Carranza - Karrantza Haranako Udala	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Bertan behera utzia
Ayuntamiento de Hernialde	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	Eskaera bikoiztua
Zambranako Udala - Ayuntamiento de Zambrana	Kaleko erakustaldietarako programak 2025	